Curitiba, 2 de Dezembro de 2019 - Edição nº 2635
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Concursos
IDMATERIA1603690IDMATERIA

EDITAL Nº 33/2019 DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DO 1º GRAU DE
JURISDIÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ (Nº
001/2017 - SEI Nº 0107850-81.2016.8.16.6000

O Excelentíssimo Desembargador Edson Luiz Vidal Pinto,
Presidente da Comissão do Concurso, torna público
o resultado final da parte discursiva da prova de
conhecimentos referente ao concurso público para o
provimento de vagas do cargo de Técnico Judiciário do quadro
de pessoal do 1º Grau de Jurisdição do Tribunal de Justiça do
Paraná.

1 DO RESULTADO FINAL NA PARTE DISCURSIVA DA PROVA DE
CONHECIMENTOS
1.1 ANEXO 1: Resultado final da parte discursiva da prova de conhecimentos dos
candidatos da ampla concorrência.
1.2 ANEXO 2: Resultado final da parte discursiva da prova de conhecimentos dos
candidatos que se declararam pessoas com deficiência.
1.3 ANEXO 3: Resultado final da parte discursiva da prova de conhecimentos dos
candidatos que se declararam negros.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da parte
discursiva da prova de conhecimentos estarão à disposição dos candidatos a
partir da data provável de 9 de dezembro de 2019, no endereço eletrônico http://
www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pr_19_servidor.
2.2 O Cebraspe e o TJPR não arcarão com prejuízos advindos de problemas
de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do
candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná
Secretaria do Concurso
Curitiba/PR, 29 de novembro de 2019.

Des. EDSON LUIZ VIDAL PINTO
Presidente da Comissão do Concurso

Anexos: https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6224582

- 4 -

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6224582

	0/Concursos